ERRATA DO EDITAL 054/2024/PROEN

PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA ADMISSÃO DE DOCENTES ADJUNTOS

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade da Região de Joinville - Univille, no uso de suas atribuições, torna pública

a presente ERRATA para retificar parcialmente o Edital supracitado, cabendo as seguintes correções:

1.0 Para a vaga da área/subárea de conhecimento “Geriatria” o requisito específico correto é “Graduação em

Medicina. Residência Médica comprovada em Geriatria ou Pós-Graduação lato sensu em Geriatria ou

Gerontologia. Desejável Pós-Graduação stricto sensu (Mestrado ou Doutorado)”.

2.0 Para a vaga da área/subárea de conhecimento “Geriatria” o período de inscrições é 17/12/2024 a 31/01/2025.

3.0 Para todos os efeitos legais, ficam mantidos os demais termos do Edital publicado em 17/12/2024.

Joinville (SC), 29 de janeiro de 2025.

______________________
Pró-Reitor de Ensino

		2025-01-29T11:16:45-0300
	Brasil
	EDUARDO SILVA
	Assinador Serpro